СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                      ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ
                                  НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________

                                                             РЕШЕНИЕ
                                                               №43/ 3
От 13 января  2017г.

Об утверждении плана работы
Совета депутатов
Захоперского сельского поселения
Нехаевского муниципального района
Волгоградской области на 2017г.

       На  основании Федерального закона  №131-ФЗ от 06 октября «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Устава Захоперского сельского поселения, Нехаевского муниципального района, Волгоградской области,   Совет депутатов Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области

                                                             РЕШИЛ:

 1.  Утвердить план работы Совета депутатов Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области на 2017 год.

Глава Захоперского
сельского поселения                                             Т.И.Волоскова
                                                                                                                         Приложение №1

                                                                                                                        Утвержден
                                                                                                                         Решением Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Захоперского сельского поселения
                                                                                                                         № 43/3 от 13 января 2017г.

                                                                                П Л А Н
                работы Совета депутатов Захоперского сельского поселения на 2017г.

	№
п/п
	         Рассматриваемые  вопросы
	        Дата
	Ответственные
        лица

	1.
	Утверждение  плана работы Совета депутатов
Захоперского сельского поселения на 2017г.
	январь
	Председатель
Совета депутатов

	2.
	Заслушать директора МКУ «ЗЦКДБиБО» о работе учреждения, эффективности использования бюджетных средств
	январь
	Захарова Т.А.

	3.
	 Отчет главы администрации о проделанной работе за 2016г.
	февраль
	 Волоскова Т.И.

	4.

	  Провести совместный рейд административной комиссии и депутатов по выявлению несанкционированных свалок

	март
	Административная комиссия
Зобков С.В.

	5.
	Заслушать главного специалиста администрации Захарову Е.М. по вопросу готовности к летнему пожароопасному периоду
	март
	Захарова Е.М.

	6.
	Утверждение плана по проведению месячника по благоустройству:
1.Разработка схемы установки мусорных контейнеров
2.Благоустройство прилегающих территорий к частным домовладениям
	 апрель
	Комиссия  по ЖКХ
ТОСы

	7.
	Организация и проведение мероприятий посвященных  Дню Победы в ВОВ
	 апрель - май
	Захарова Т.А.
ТОСы

	8.
	Заслушать ветврача поселения Белкина А.Г.о работе на территории поселения по предупреждению  болезней животных.
	май
	 Белкин А.Г.

	9.
	Заслушать председателя комиссии по сбору средств за подключение к газопроводу о расходовании собранных средств и их целевому назначению.

	май
	Греков А.Н.

	10.
	Провести обследование на наличие и исправность приборов учета по использованию воды

	июнь
	Комиссия по ЖКХ,
 Захарова Т.А.
Сущенко В.А.

	11.
	Провести совместный рейд ( администрация, депутаты, лесники)  по предупреждению возникновения пожаров в местах массового отдыха граждан на р.Хопер

	июнь
	Администрация,
депутаты,
лесники

	12.
	 Организация конкурса по благоустройству подворий «Лучшее подворье», разработать Положение и создать комиссию
	июнь
	Комиссия по социальным вопросам, комиссия по ЖКХ

	13.
	Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2017г.  год
	июль
	Землякова А.Н.
Комиссия по бюджетной, налоговой и экономической политике,

	14.

	Подведение итогов конкурса «Лучшее подворье»

	август

	Комиссия по социальным вопросам, комиссия по ЖКХ

	15.
	  О подготовке объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду
	сентябрь
	Комиссия по ЖКХ,
Сущенко В.А.

	16.

	Рассмотрение проекта бюджета Захоперского сельского поселения на 2017 год и на период до 2019 года

	ноябрь

	Комиссия по бюджетной, налоговой и экономической политике
 Савельева А.Г.

	17.
	О работе по обеспечению поступлений
налоговых платежей и сборов в бюджет поселения в 2017г.

	декабрь
	Комиссия по бюджетной, налоговой и экономической политике,
Савельева А.Г.

	18.
	Утверждение бюджета Захоперского сельского поселения на 2017 год и на период до 2019 года
	декабрь
	Комиссия по бюджетной, налоговой и экономической политике
Савельева А.Г.

	19.
	Об исполнении бюджета за 2 полугодие 2017г.
	декабрь
	Землякова А.Н.